
CITTÀ DI CASTELLANZA
PROVINCIA DI VARESE

Deliberazione della Giunta Comunale n. 58 del 13 maggio 2020

PRELEVAMENTO FONDO DI RISERVA BILANCIO 2020/2022 – ANNO 2020OGGETTO:

L'ANNO DUEMILAVENTI, ADDI' TREDICI DEL MESE DI MAGGIO ALLE ORE 16:45 PRESSO LA SALA 

GIUNTA SI E' RIUNITA LA GIUNTA COMUNALE. 

NOMINATIVO CARICA PRESENTI ASSENTI
PSindacoCERINI Mirella

PVice SindacoBORRONI Cristna

PAssessoreBETTONI Giandomenico

PAssessoreCALDIROLI Claudio

PAssessoreGIANI Maria Luisa

PAssessoreVIALETTO Giuliano

LA SIG.RA MIRELLA CERINI NELLA SUA QUALITA' DI SINDACO E CONSTATATA LA LEGALITÀ 
DELL’ADUNANZA, DICHIARA VALIDA LA SEDUTA PER LA TRATTAZIONE DELL’ARGOMENTO 
SOPRAINDICATO, CON LA PARTECIPAZIONE, PER LE FUNZIONI DI LEGGE, DEL SEGRETARIO GENERALE 
DOTT. CLAUDIO MICHELONE.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 58 DEL 13/05/2020 

 

OGGETTO: 

PRELEVAMENTO FONDO DI RISERVA BILANCIO 2020/2022 – ANNO 2020 

 

La seduta di Giunta Comunale è stata convocata secondo le modalità stabilite con ordinanza contingibile ed 

urgente  n. 37 del 18.03.2020 e delibera di Giunta Comunale n. 37 del 18.03.2020: 

-  sono presenti fisicamente il Sindaco e il Segretario Comunale nella sede comunale; 

-  partecipano in collegamento audio/video gli assessori Borroni, Bettoni, Caldiroli, Giani e Vialetto; 

-  per un totale di n. 6 componenti; 

-  il collegamento risulta idoneo a garantire tutto quanto chiesto nella delibera sopra citata; 

Tutto ciò premesso: 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Con deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 del 05 Marzo 2020 è stato approvato il Bilancio di Previsione 

per il triennio 2020/2022; 
 

Con deliberazione di Giunta Comunale n. 35 del 11/03/2020 è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione anno 2020/2022; 
 

Vista la necessità di: 

• implementare il capitolo di spesa 01101057 di € 6.000,00.= l’acquisto dei DPI per far fronte 

all’emergenza COVID-19 come da elenco redatto dal Settore Lavori Pubblici; 

• di implementare il capitolo di spesa 09021012 di € 5.400,00.= per la Pulizia dei parchi e dei giardini; 
 

Richiamate le disposizioni di cui agli artt. 166 e 176 del D.lgs.267/2000 e successive modifiche ed 

integrazioni, che prevedono l’utilizzo del fondo di riserva di competenza mediante deliberazione 

dell’organo esecutivo nei casi in cui si verifichino particolari esigenze straordinarie di bilancio  o le dotazioni 

degli interventi di spesa correnti si rilevino insufficienti; 
 

Visto l’art. 15, comma 2, del Regolamento di Contabilità dell’Ente che stabilisce che la deliberazione della 

Giunta Comunale relativa all’utilizzo del Fondo di riserva deve essere comunicata al Consiglio Comunale 

nella prima seduta utile dell’anno successivo; 
 

Visto l’allegato elaborato predisposto dall’Ufficio Ragioneria che della presente forma parte integrante e 

stanziale; 
 

Preso atto che ai sensi dell’art. 49, comma 1, e art. 153, comma 5, del D.lgs. 267/2000 e successive 

modificazioni ed integrazioni sulla proposta sottoposta alla Giunta Comunale per la presente deliberazione 

ha espresso parere favorevole: 

-  il Responsabile del Settore Economico/Finanziario in ordine alla regolarità tecnica e contabile attestante 

la copertura finanziaria; 
 

Con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge: 
 

D E L I B E R A 
 

1. di provvedere al prelevamento dal fondo di riserva del Bilancio di Previsione  2020/2022 esercizio 2020 

secondo l’allegato elaborato predisposto dall’Ufficio Ragioneria che della presente forma parte 

integrante e sostanziale; 
 

2. che il Sindaco dia comunicazione della presente deliberazione al Consiglio Comunale; 
 

3. di dichiarare la presente deliberazione, con separata favorevole unanime votazione, immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. 267/2000, stante l’urgenza di provvedere in merito. 



CITTA' DI CASTELLANZA
Provincia di Varese

PRELEVAMENTO FONDO DI RISERVA BILANCIO 2020/2022 – ANNO 2020

Proposta di deliberazione G.C. ad oggeto:

Parere di regolarità tecnica atestante la regolarità e la corretezza dell'azione amministratva.

Il sotoscrito, in qualità di Responsabile, ai sensi dell’art. 49,comma 1, e 147 bis, comma1 del T.U. approvato con 
D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica e alla corretezza 
amministratva della proposta di provvedimento indicato in oggeto.

____________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________
___________________________________

IL RESPONSABILE

Cristna BAGATTI

Lì, 13.05.2020

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi dell 'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

Parere atestante la regolarità contabile della proposta di deliberazione.

Il sotoscrito, in qualità di RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI, ai sensi dell’art. 49 comma 1, e 147 bis comma 1, 
del T.U. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267,esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile 
della proposta di provvedimento indicato in oggeto.

____________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________
___________________________________

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARILì, 13.05.2020

Cristna BAGATTI

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi dell 'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 58 del 13/05/2020

PRELEVAMENTO FONDO DI RISERVA BILANCIO 2020/2022 – ANNO 2020OGGETTO:

CITTA' DI CASTELLANZA
Provincia di Varese

Leto, confermato e sotoscrito.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

 Mirella CERINI Dot. Claudio MICHELONE

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi dell 'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2020-05-29T11:10:23+0200
	MICHELONE CLAUDIO


		2020-06-03T15:53:32+0200
	Mirella Cerini




